
UCHWAŁA NR LIX/400/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na rok 2023 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40)  i art. 211 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm),  oraz art.. 111  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583), Rada Gminy 
Gorzyce uchwala, co następuje:  

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 404 000,00 

 40095  Pozostała działalność 1 404 000,00 

  0840 
Wpływy ze sprzedaży wyrobów (sprzedaży paliwa stałego 
w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych) 

351 000,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów  (sprzedaży paliwa stałego w 
ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych) 

1 053 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 23 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Refundacja  do zadania  
zrealizowanego  w 2022 roku z  dofinansowaniem w  ramach 
Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”  - dotyczy zadania 
„Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury w miejscowości Zalesie 
Gorzyckie na cele rekreacyjno-turystyczne” -celem poprawy jakości 
życia  mieszkańców wsi Zalesie Gorzyckie.) 

23 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 102,99 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 102,99 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (wpłaty na ubezpieczenie 
fotowoltaika) 8 503,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych Zakup usług 
pozostałych ( program priorytetowy „Czyste powietrze"), 

1 599,99 

§ 2.  Zmniejsza  się plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 1 404 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F27ECA-CC71-41E0-AB1A-FD093A675772. Podpisany Strona 1



 85395  Pozostała działalność - 1 404 000,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów (sprzedaży paliwa stałego w 
ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych) 

- 1 404 000,00 

§ 3. Zwiększa  się plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

1 404 000,00 

 40095  Pozostała działalność 1 404 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (zakup preferencyjny  
paliwa stałego dla gospodarstw domowych – węgla)  

1 053 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych (zakup preferencyjny  paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych – węgla) 

331 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). (zakup preferencyjny  
paliwa stałego dla gospodarstw domowych – węgla) 

20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000,00 

 
 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 000,00 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 
 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 102,99 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 

 

 

6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 102,99 

  4300 Zakup usług pozostałych ( program priorytetowy „Czyste 
powietrze"), 

1 599,99 

  4430 Różne opłaty i składki(ubezpieczenie fotowoltaika) 8 503,00 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -1 404 000,00 
 85395  Pozostała działalność -1 404 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (zakup preferencyjny  
paliwa stałego dla gospodarstw domowych – węgla) 

-1 053 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych (zakup preferencyjny  paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych – węgla) 

-331 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). (zakup preferencyjny  
paliwa stałego dla gospodarstw domowych – węgla) 

-20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F27ECA-CC71-41E0-AB1A-FD093A675772. Podpisany Strona 2



§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały, zmieniającym załącznik Nr 7 do 
Uchwały Budżetowej pn. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gorzyce 
w 2023 roku 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.     

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F27ECA-CC71-41E0-AB1A-FD093A675772. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LIX/400/23 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60013 630 0 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych:   
Województwo Podkarpackie - Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 854 Annopol – gr. Woj. Lubelskie – 
Antoniów – Gorzyce polegająca na budowie chodnika w miejscowości Wrzawy 

  100 000,00    

600 60014 630 0 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
Powiat Tarnobrzeski: 
1.„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1092R relacji Trześń – Furmany w zakresie budowy chodnika na 
odcinku od istniejącego chodnika do końca zabudowy w miejscowości Trześń" – 50 000,00 zł 
2. ,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1090R relacji Trześń - Grębów w zakresie budowy chodnika od 
skrzyżowania z drogą gminną ul. Leśna do sklepu GS w miejscowości Sokolniki" – 40 000,00 zł 

  90 000,00    

700 70005 231 0 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
Porozumieniu międzygminne – 9.261,00 zł, w tym: 
1)  opracowanie dokumentu pn. „Strategii Zintegrowanych Inwestycji terytorialnych Miejskiego Obszaru 
funkcjonalnego Tarnobrzeg na lata 2021-2027” – 8.400,00 zł; 
2) opracowanie oceny oddziaływania na środowisko dokumentu strategii  – 861,00 zł; 

  9 261,00    

700 70005 231 0 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
Porozumieniu międzygminne – 3 000,00 zł, w tym: 
1) koordynacja prac nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Tarnobrzeg na lata 2021-2027 (dalej Strategia ZIT) oraz 
obsłudze merytorycznej posiedzeń Rady Doradczej Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Tarnobrzeg (dalej Rada Doradcza 
ZIT). 

  3000,00    

851 85111 630 0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
Powiatowi Sandomierski -  pomocy finansowa w formie dotacji celowej wysokości  10 
000,00 zł z przeznaczeniem na zakup aparatu do badań EMG dla Kliniki Neurologii w 
Szpitalu im. Ducha Św. w Sandomierzu. 

  10 000,00    

851 85153 236 0 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego: 
Prowadzenie we współpracy ze wszystkimi szkołami na terenie Gminy Gorzyce profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej z zakresu przeciwdziałania narkomanii lub organizacja imprez o tej tematyce – 
10 000,00 zł  

     10 000,00 

851 85154 236 0 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność      100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F27ECA-CC71-41E0-AB1A-FD093A675772. Podpisany Strona 1



pożytku publicznego 
1. Wspomaganie środowisk wzajemnej pomocy osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, w tym: 
- prowadzenie punktu konsultacyjnego w Gorzycach, w tym:  dyżury psychologa i udzielanie 
podstawowej pomocy psychologicznej,  
- prowadzenie grupy wsparcia dla współuzależnionych.  

     20 000,00 

 
2. Prowadzenie w Gorzycach placówki wsparcia dziennego (świetlicy) o nazwie „Świetlica środowiskowa” 
dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych – 
80 000,00 zł , w tym: 
1) zapewnienie: 
a) opieki i wychowania,  
b) pomocy w nauce,  
c) zorganizowania czasu wolnego, zabawy, zajęć sportowych i możliwości rozwoju zainteresowań; 
2) zorganizowanie imprezy upominkowej z okazji Mikołaja dla dzieci z terenu całej Gminy. 

     80 000,00 

900 90001 621 0 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych -  
 Zakup pługa do traktora dla celów Akcji Zima, realizowanego przez zakład budżetowy - Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Gorzycach. 

  10 000,00    

900 90001 265 0 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 
Zakład Gospodarki Komunalnej- dopłata do 1 m3 dla indywidualnych gospodarstw domowych 
posiadających zawarte umowy za usługę zbiorowego odprowadzania ścieków odbieranych przez kanalizację 
sanitarną ciśnieniową (taryfa K1c) 
(0,12zł/m3)x 182 000 m3 

 21 840,00     

900 90019 623 0 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Dofinansowanie mieszkańcom Gminy w zakresie inwestycji związanych z ochroną środowiska zgodnie z 
Uchwałą Nr IV/13/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 lutego 2011 r. 

     5 000,00 

921 92109 248 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Gminny Ośrodek Kultury w Gorzycach-działalność statutowa 1 380 000,00      

921 92116 248 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
Biblioteki- działalność statutowa 602 650,00      

926 92605 236 0 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego      359 500,00 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej w Gorzycach.      181 850,00 

zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej w sołectwie Sokolniki.      30 400,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej w sołectwie Trześń.      36 500,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej w sołectwie Wrzawy.      47 500,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie tenisa stołowego w Gorzycach.      11 400,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki siatkowej w Gorzycach.      11 400,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży z Gminy Gorzyce, poprzez 
szkolenie i organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie sportów obronnych.      12 850,00 zł 
Upowszechnianie kultury fizycznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, poprzez szkolenie i 
organizację współzawodnictwa sportowego w zakresie tenisa stołowego i piłki siatkowej w Trześni.      11 400,00 zł 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy Gorzyce poprzez szkolenie i organizację 
współzawodnictwa sportowego w zakresie lekkiej atletyki.      16 200,00 zł 

Razem 1 982 650,00 21 840,00 219 261,00 0,00 0,00 474 500,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F27ECA-CC71-41E0-AB1A-FD093A675772. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

